
Češi jsou vicemistři Evropy! 

Češi jsou vicemistři Evropy!Fotbalisté 1. BFK Frýdlant nad Ostravicí dosáhli historického 
úspěchu, když na Mistrovství Evropy neprofesionálních týmů "Mountain Village European 
Championship 2012" získali stříbrné medaile. 

Ve finále hráli se Španělskem, které reprezentuje tým 
Telmo Pelequeros F.C., v normální hrací době 1:1, na pokutové kopy byli úspěšnější Španělé. 
Na finálový zápas přišlo 3.000 diváků, kteří vytvořili fantastickou kulisu. Český tým si 
vysloužil respekt a uznání fanoušků, fotbalových odborníků,novinářů i soupeřů. 

1. BESKYDSKÝ FOTBALOVÝ KLUB Frýdlant nad Ostravicí neprohrál jediný zápas na 
šampionátu a svou vítěznou pouť zakončil až ve finále, navíc po velkém a obětavém výkonu 
se soupeřem, který byl již před turnajem považován za jasného favorita. V základní skupině 
jsme skončili na 1. místě se ziskem 7 bodů, ve čtvrtfinále přešli přes silné Německo a v 
semifinále si poradili s Itálií. Celý šampionát se odehrál za velkého zájmu evropských médií, 
propagace šampionátu byla neskutečná, stejně jako organizace turnaje. Šampionát svým 
významem a rozsahem zdaleka překročil hranice našeho regionu a postaral se bezesporu o 
největší propagaci našeho města v zahraničí. Vždyť například jen pro oblast Rakouska a 
Švýcarska bylo vydáno 10.000 bulletinů s informacemi o klubu a městě Frýdlantu n. O. 

Naši fotbalisté ukázali české reprezentaci cestu, kterou má jít náš tým na EURU 2012.Brankář 
Zdeněk Jež byl vyhlášen nejlepším brankářem EURA. Frýdlantští fanoušci, kterých 
přicestovalo za týmemkolem 50, vytvořili ve všech zápasech skvělou kulisu a svým 
povzbuzování strhli na svou stranu další stovky fanoušků na stadionu. Reakce, které 
přicházely z České Republiky a zvláště z Frýdlantu, jenom dokládaly, jak celé město turnajem 
žilo. 

Šampionát je u konce, 1. BESKYDSKÝ FOTBALOVÝ KLUB z Frýdlantu nad Ostravicí, 
který v loňském roce oslavil 80 let své existence, si přiváží stříbrné medaile. 

Gratulujeme! 

 


